АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2025 года № 91

Енакиево

О предоставлении согласия на передачу в аренду муниципального
имущества муниципального образования городской округ Енакиево
Донецкой Народной Республики без проведения процедуры торгов

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным
конституционным законом от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации
нового субъекта -  Донецкой Народной Республики», Федеральным законом Российской
Федерации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», согласно Приказу
Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 года
№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров
аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса», руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа
2023 года № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
на основании пункта 2 статьи 4 раздела II Положения об администрации городского
округа Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Енакиевского
городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 1/6-23, раздела
XI Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденного
решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024
года № 1/20-73, Порядка предоставления в аренду муниципального имущества
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики
и Методики расчета и распределения арендной платы при предоставлении в аренду
муниципального имущества муниципального образования городской округ Енакиево
Донецкой Народной Республики, утвержденных решением Енакиевского городского совета
Донецкой Народной Республики от 01 апреля 2024 года № 1/21-88, рассмотрев протокол
заседания постоянно действующей комиссии по вопросам управления и распоряжения
объектами муниципального имущества муниципального образования городской
округ Енакиево Донецкой Народной Республики от 31 января 2025 года № 4/07-10,
администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Предоставить согласие на передачу в аренду муниципального имущества
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики без
проведения процедуры торгов МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭКОЛОГО-НАТУРАЛИСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

2

РЕСПУБЛИКИ (далее -  МБУДО «ЭНЦ АДМИНИСТРАЦИИ Г. О. ЕНАКИЕВО» ДНР) части
встроенного нежилого помещения площадью 23,27 кв.м, расположенного по адресу: Донецкая
Народная Республика, г.о. Енакиево, г. Енакиево, ул. Партизанская, д. 185, с кадастровым
номером 93:29:0000000:2721, закрепленного на праве оперативного управления за МБУДО
«ЭНЦ АДМИНИСТРАЦИИ Г. О. ЕНАКИЕВО» ДНР, для размещения МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР
ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, со сроком действия договора на одиннадцать
месяцев с 01 января 2025 года по 30 ноября 2025 года. Размер арендной платы за весь срок
аренды составит 2 (два) рубля 00 копеек.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной собственности
администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики предоставить
решение о согласии на заключение договора аренды муниципального имущества
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики
арендодателю закрепленного имущества.

3. Арендодателю муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего
постановления:

3.1. Направить копию экземпляра заключенного договора аренды муниципального
имущества муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной
Республики в департамент жилищно-коммунального хозяйства и муниципальной
собственности администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

3.2. На постоянной основе осуществлять контроль исполнения условий,
предусмотренных договором аренды муниципального имущества муниципального
образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой
Народной Республики Божика С.А.

Заместитель главы
муниципального
городского округа
Донецкой Народной В.А. Пахомов